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Birgə tarix, mədəniyyət və dəyərlər
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Müstəqillik tarixində 
zaman amili

Azərbaycan alimi Yaşar Qarayev zama-
nı, keçmişi özündə indiyə və gələcəyə “da-
şıyan” fenomen adlandırırdı. Fransız filosof 
-.Delyoz da zamanın hər anında keçmiş – 
indi – gələcək prosessuallığını (yəni, daim 
dəyişmə dinamikasının kəsilməzliyini) gö-
rürdü. Onda hər bir hadisəni zamanın “üç 
xronoloji üzü”nün vəhdəti kimi təsəvvür 
edə bilərik. Azərbaycanın Laçın şəhərində 
Türkiyə – Azərbaycan – Pakistan Zirvəsi-
ni zamanın vurğuladığımız anlamında ay-
dın görə bilirik. Laçın Zirvəsi Azərbaycan 
Prezidentinin yeni tarixi mərhələdə siyasi 
təcrübəsinin zamanda “yeni ritmi”, “yeni 
döyüntüsü”dür. Bu “yeni ritm” müstəqillik 
tariximizin zamanın əbədi “varolma qovşa-
ğında” real təcəssümüdür. 

Bununla müasir dövlətçilik tariximizdə 
“Laçın Zirvəsi” müasir müstəqil Azərbay-
can dövlətinin gücünü bütün dünyaya bə-
yan etmişdir! Bəs oradan regionun və dün-
yanın “geosiyasi kimliyi” necə görünür? 
Cavabı Azərbaycan Prezidentinin, əminik 
ki, artıq tarixi kəlam olmuş aşağıdakı fik-
rinin işığında axtarmaq lazımdır. İlham 
Əliyev Laçın Zirvəsində nitqində demiş-
dir: “Bugünkü Zirvə görüşü Azərbaycanın 
Müstəqillik Günündə, erməni işğalından 
azad edilmiş Laçında keçirilir. Bunun bö-
yük rəmzi mənası var”.

Qərbi Azərbaycana  
açılan qapı

Yeni tarixi mərhələdə Laçın coğrafi 
ərazi, siyasi, kommunikasiya və geosiyasi 
olaraq Qərbi Azərbaycana açılan qapıdır. 
Onun başqa anlamı və mənası Şərqi Zən-
gəzurdan Qərbi Zəngəzura və Naxçıvana 
“aparan yol” olması ilə bağlıdır. “Laçın 
Zirvəsi” bu “yolçuluğun” rəmzlərindən 
biridir. Azəraycan – Türkiyə – Pakistan 
qardaşlığının səmimi ifadəsi və təcəssü-
müdür! 

Bunun kökündə Azərbaycanın Vətən 
savaşında nail olduğu Zəfər dayanır. Məhz 
bu qələbə əsrlərlə davam edən “geosiyasi 
deqradasiya”nın qarşısını aldı – Cənubi 
Qafqaza sülh, barış, əməkdaşlıq və təh-
lükəsizlik ruhunu gətirdi. Qələbədən sonra 
Prezident İlham Əliyev regional əməkdaş-
lığın yeni mərhələsinin əsaslarını yaradan 
siyasi təcrübə nümunəsini ortaya qoydu. 
İndi tam haqlı olaraq Türkiyə Prezidenti 
“İlham Əliyev regiona sülh gətirən lider 
kimi tarixdə yerini tutacaq” deyir! Demə-
li, Cənubi Qafqazda sülh, əməkdaşlıq və 
təhlükəsizliyin memarı Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyevdir! O cümlədən Laçın 
Zirvəsinin memarı Azərbaycanın dövlət 
başçısıdır!

Bu zirvənin böyük rəmzlərindən biri 
Qərbi Azərbaycana siyasi və mənəvi qapı-
nın açılması ilə əlaqəlidir. “Qərbi Azərbay-
can” ifadəsini qəbul etmək istəməyənlər, 
oradan deportasiya olunmuş soydaşları-
mızın hüquqlarını dillərinə gətirməyən-
lər belə, indi “azərbaycanlılar yaşadıqları 
yerlərə qayıdacaqlar” – deyirlər. Prezident  
İlham Əliyevin “dünyanın hər bir guşə-
sində azərbaycanlıların hüquqlarının qo-
runmasında və təminində Azərbaycan 
Respublikası dövləti müvəkkildir” tezi-
sini davamlı olaraq, addım-addım həyata 
keçirdiyinin canlı şahidiyik. Bu, dövlət-
çilik baxımından güclü, ədalətli, haqlı və 
perspektivi böyük olan tarixi kəlamdır! 
Bu kəlamın prizmasında Azərbaycanın 
suverenliyinin yeni tarixi mərhələdə al-
dığı məzmunun nəzəri dərki aktual təsir 
bağışlayır. Azərbaycan yeni tarixi mər-
hələsinə tam suveren dövlət kimi qədəm 
qoymuşdur. Bu anlayışın müxtəlif aspekt-
ləri mövcuddur. Onlar İlham Əliyevin si-
yasi təcrübəsi kontekstində çox aktual və 
əhəmiyyətli görünür.

Suverenliyin 
 müasir nəzəri anlamı
Biz burada, ümumiyyətlə, “suveren-

lik” anlayışının müxtəlif məna çalarlarına 
baxmırıq. “Suverenlik” dedikdə dövlət 
suverenliyini nəzərdə tuturuq. Bu anlamda 
Laçın Zirvəsi Azərbaycan Prezidentinin si-
yasi təcrübəsinin mühüm göstəricisi, suve-
renliyin təcəssümlərindən biri olaraq təhlil 
edilir.

Dövlət suverenliyi iki aspekti özün-
də ehtiva edir – birincisi, bu, dövlətin öz 
ərazisində tam olaraq hakimiyyətini müəy-
yən etməkdə və onu həyata keçirməkdə 
müstəsna hüququdur. İkincisi, beynəlxalq 
aləmdə müstəqil qərarlar qəbul etməyin 
ifadəsidir. Bu anlamda dövlət suverenliyi 
ilə siyasi suverenlik mənaca üst-üstə düşür. 
Siyasi suverenlik dövlətin daxili və xarici 
siyasətini özünün müəyyən etməsində ali 
hakimiyyətə, müstəqilliyə və hüquqa ma-
lik olmasını ifadə edir. O cümlədən siyasi 
suverenlik dövlətin öz ərazisi və əhalisi ilə 
bağlı qərarları müstəqil qəbul etməsinin 
ifadəçisidir. 

Bu anlamların ortaq məna sahəsində 
mövcud olan iki məqamı da vurğulayaq. 
Birincisi, dövlət suverenliyi ilə siyasi su-
verenlik vəhdətdə ölkədə sabitlik və qə-
rarların qəbulunda tam müstəqilliyi təmin 
etməlidir. İkincisi, dövlət başçısı qərarların 
qəbulunda tam müstəqil olmalıdır. Yəni 
ölkə rəhbərinin daxili və xarici siyasətdə 
müstəqil kursu həyata keçirməsi dövlət və 
siyasi suverenliyin əsas əlamətlərindən bi-
ridir. 

Bu ümumi müddəaların fonunda yeni 
tarixi mərhələdə Azərbaycan Prezidentinin 
siyasi təcrübəsində suverenliyin təcəssüm-
lərinin bir sıra siyasi-nəzəri məqamları 
üzərində dayanmaq gərəkdir. Bu, Laçın 
Zirvəsinin siyasi və geosiyasi mənasını 
adekvat dərk etməyə işıq salacaq.

Liderin siyasi təcrübəsində 
suverenlik amili

,, Qarabağ müharibəsindən sonra 
Azərbaycan üçün tam suverenliyin təmin 
edilməsi məsələsi daha da aktuallaşdı. 
Çünki artıq Azərbaycan ancaq özünün su-
verenliyini təmin etməli olan dövlət statu-
sunda deyildir. Bakı həm də Cənubi Qafqa-
zın siyasi və geosiyasi suverenliyinə məsul 
olan lider dövlətdir. Bununla milli suve-
renliklə regional suverenliyin vahid siyasi 
təcrübədə birləşdirilməsi kimi bir vəzifə 
meydana gəlmiş oldu. Bu vəzifə XX, əsrin 
yeni çağırışları fonunda xüsusi aktuallıq və 
məzmun kəsb etməkdədir. 

Deməli, İlham Əliyevin siyasi təcrü-
bəsində suverenlik yeni tarixi mərhələdə 
daha da aktuallaşmışdır. Bu prizmadan 
Azərbaycan Prezidentinin regional, regi-
onlararası və qlobal miqyaslarda fəaliyyə-
tinə baxsaq, məhz suverenliyin təmini kon-
tekstində maraqlı əlamətləri görə bilərik. 
Onları birləşdirən faktor olaraq, praktiki 
müsbət nəticə verən layihələr şəbəkəsinin 
genişlənməsi və reallaşması mexanizmləri 
ilə sülh xarakterli diplomatik fəaliyyətin 
sintezini vurğulaya bilərik. Bu məsələ çox 
dərin qatlarda liderlik fəaliyyətinin özəl-
liklərinə bağlıdır. 

Bu yazıda cəmi bir neçə faktora qısa 
toxunaq. Hər şeydən öncə, Azərbaycan 
Prezidenti regional və qlobal təşkilatlarda 
layihələrin struktur və funksional imkanla-
rının genişlənməsinə yeni təkanlar verdi. O 
cümlədən TDT ərazisi də tam olaraq daxil 
olmaqla geniş bir geosiyasi məkanda “yaşıl 
enerji” kateqoriyasına aid olan layihələrin 
təşəbbüskarı və həyata keçirən əsas güclər-
dən biri oldu. Hazırda “bərpaolunan enerji” 
ilə bağlı layihələri Avropa İttifaqı və Çin 
bəyənmiş, onun həyata keçməsində Azər-
baycanın müstəsna rolunu etiraf etmişlər. 

Bu prosesə paralel olaraq Azərbaycan 
Prezidenti geniş bir geosiyasi məkanda – 

Qafqaz, Mərkəzi Asiya, Uzaq Şərq, Yaxın 
Şərq və Şərqi Avropada sülh diplomatiyası-
nın öncüllərindən biri olmuşdur. İndi Azər-
baycan İsrail – Türkiyə, İsrail – Suriya, 
Pakistan – Hindistan və Rusiya – Ukray-
na münaqişlərinin həll olunmasında ciddi 
rol oynayan dövlət kimi qəbul edilir. Bu 
prosesin əsas əlamətlərindən biri Bakının 
son aylarda intensiv diplomatik hərəkət-
lilik məkanına çevrilməsidir. Cəmi 30 il 
bundan öncə Bakıya gəlməyə həvəsi olan 
dövlət başçıları barmaqla sayılırdı. İndi isə 
sözün həqiqi mənasında, Azərbaycan pay-
taxtı sülh diplomatiyasının mərkəzlərindən 
biri halına gəlmişdir. 

Buradan mühüm bir nəticə çıxarırıq. 
Azərbaycan Prezidentinin yeni tarixi mər-
hələdə liderlik təcrübəsini bir neçə dövlə-
tin suvenerliyinin təmin olunmasını ehtiva 
edən məna çalarları daha da zənginləşdir-
məkdədir. Münaqişə edən dövlətlər arasın-
da sülh yaratmaq təcrübəsinin suverenli-
yin milli miqyası aşaraq regionlararası və 
qlobal miqyasa proyeksiyası kontekstinin 
İlham Əliyev nümunəsini görürük. 

Bu nümunənin məna çalarlarından bi-
rini Prezident İlham Əliyevin Laçın Zir-
vəsində ifadə etdiyi aşağıdakı fikirlərdən 
aydın duyuruq: “Azərbaycan, Türkiyə və 
Pakistan hər zaman suverenlik, ərazi bü-
tövlüyü və ədalətin tərəfində olub. 2020-ci 
ildə 44 günlük Vətən müharibəsinin ilk 
günlərindən etibarən Türkiyə və Pakista-
nın ölkəmizə göstərdiyi siyasi və mənəvi 
dəstəyə görə bir daha minnətdarlığımızı 
bildiririk. Azərbaycan da öz növbəsində 
daim Türkiyənin və Pakistanın yanında 
olub. Bu gün biz bir daha xalqlarımızın 
birliyini təsdiqləyirik. glkələrimizin stra-
teji mövqeyindən və dinamik iqtisadi po-
tensialından istifadə etməklə qarşılıqlı fay-
dalar əldə etmək üçün geniş imkanlar var”.

Suverenlik, ərazi 
bütövlüyü və ədalət

Bu fikirlərdən Laçın Zirvəsi kontekstin-
də suverenlyin yeni tarixi mərhələdə anlamı 
ilə bağlı çox maraqlı məna keçidlərini gör-
mək mümkündür. 

Birincisi, İlham Əliyev suverenlik, əra-
zi bütövlüyü və ədalətə bir-biri ilə sıx bağlı 
anlayışlar kimi baxdığını ifadə edir. Yəni, 
Azərbaycan dövləti üçün tam suverenlik 
ərazi bütövlüyü və ədalət təmin olunduğun-
da real siyasi məzmun alır. Ərazi bütövlüyü 
və ədalət (o cümlədən beynəlxalq hüquq 
normalarına əməl olunması) suverenliyin 
iki mühüm təminedici “sütunu”dur. Yeni ta-
rixi mərhələnin çağırışları fonunda bu tezisi 
dövlətlər qrupuna uğurlu proyeksiya etmək 
İlham Əliyevin siyasi təcrübəsinin mühüm 
komponentini təşkil edir. 

İkincisi, Azərbaycan Prezidenti bu an-
lamda siyasi təcrübənin, faktiki olaraq, 
həmfikir liderlərin birgə çalışmalarının nəti-
cəsi tezisini irəli sürür. Konkret olaraq, La-
çın Zirvəsi kontekstində Azərbaycan, Tür-
kiyə və Pakistan liderlərinin və xalqlarının 
birliyi yeni mərhələdə mühüm faktorlardır. 
Prezident İlham Əliyev bunun ciddi əsasla-
rının olduğunu da ifadə etmişdir: “glkələri-
miz və xalqlarımız birgə tarix, mədəniyyət 
və dəyərlər əsasında bir-birinə bağlıdır. 
Bir-birimizin uğurlarına sevinmişik, çətin 
günlərdə bir-birimizin yanında olmuşuq”. 
Əlbəttə, daha geniş aspektdə bu prinsipi 
TDT ölkələrinə aid etmək olar. 

hçüncüsü, Azərbaycan lideri yeni tarixi 
mərhələdə ölkələrin “strateji mövqeyindən 
və dinamik iqtisadi potensial”ından geniş 
istifadə etmək xəttini siyasi təcrübənin çox 
vacib tərkib hissəslərindən biri sayır. 

Vurğuladığımız bu üç geosiyasi-nəzəri 
faktorun sintezində Laçın Zirvəsinin an-
lamında aktual yer tutan başqa məqamları 
müəyyən etmək olar. 
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Azərbaycan–ABŞ: montanalı 
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3rezident İlham Əliyev mayın 29-da ABŞ Senatının Xarici əlaqələr ko-
mitəsinin üzvü, senator Stiv Deynsi qəbul edib. Dövlətimizin başçısı ABŞ 
3rezidenti Donald Trampın Azərbaycanın Müstəqillik Günü ilə bağlı təbrik 
məktubunun ölkəmizdə yüksək qiymətləndirildiyini vurğulayaraq, diqqəti 
sənəddə ifadə olunan başlıca məqama yönəldib. Söhbət ölkəmizlə Birləşmiş 
Ştatlar arasında təhlükəsizlik, enerMi və iqtisadi-ticari əlaqələrin daha da 
inkişaf etdirilməsi üçün geniş imkanların mövcudluğunun bildirilməsindən 
gedir. 

Qeyd edək ki, Respublikaçılar Par-
tiyasının üzvü olan montanalı senator 
S.Deynsi mühafizəkarlığı ilə seçilir. O, 
2023–2025-ci illərdə Milli Respublika-
çı Senatorlar Komitəsinin (NRSC) sədri 
olarkən, partiyanın Senatda əksəriyyəti 
əldə etməsi naminə strateji namizədlərin 
seçilməsində mühüm rol oynamışdı. Deyn- 
si, həmçinin 2024-cü ildə sabiq Prezident 
Co Bayden tərəfindən Montana üçün təyin 
olunan ilk yerli amerikalı federal məhkəmə 
hakimi namizədi Danna Ceksonun təsdiqi-
ni bloklamış, bildirmişdi ki, administrasiya 
namizədin irəli sürülməsi zamanı onunla 
kifayət qədər məsləhətləşməyib. 

Deməli, aydındır ki, S.Deynsi ABŞ-ın 
hakim komandasına yaxınlığı ilə seçilir və 
belə bir şəxsin Azərbaycana səfəri qarşılıq-
lı əlaqələrin inkişafı baxımından real pers-
pektiv yaradan amil kimi qiymətləndirilə 
bilər. Yazımızda da əsasən bu məqamın 

üzərində dayanacağıq. Fikrimizi əsaslan-
dırmaq üçün Prezident İlham Əliyevin bu 
il yanvarın 7-də yerli televiziya kanallarına 
müsahibəsində Azərbaycan-ABŞ əlaqələri 
barədə söylədiyi fikirlərə istinad etməyi 
vacib sayırıq. Həm də ona görə ki, döv-
lətimizin başçısının böyük uzaqgörənliklə 
vurğuladığı məqamlar reallığa çevrilir. 

Prezident İlham Əliyev müsahibə-
sində Trampın hakimiyyətə yeni gündə-
liklə gəldiyini bildirmişdi. Dövlətimizin 
başçısı, eyni zamanda, onun Prezident 
fəaliyyətinin birinci dönəmində Amerika 
– Azərbaycan əlaqələrində hansısa prob-
lemin yaşanmadığını vurğulamışdı. “Ək-
sinə, münasibətlər çox müsbət idi və bir 
çox istiqamətlər üzrə biz irəliləyişə nail 
ola bilmişdik”, – deyən cənab Əliyev sa-
biq Bayden administrasiyasının Azərbay-
canla bağlı əsas səhvinə diqqət çəkmişdi: 
“Bayden administrasiyasının əsas səhvi 
ondan ibarət idi ki, o, Amerika – Azərbay-
can münasibətlərini Amerika – Ermənistan 
münasibətlərinin qurbanına çevirdi. Yəni, 
Azərbaycana Ermənistan – Azərbaycan, ya 
da ki, Amerika – Ermənistan münasibət-
lərinin prizmasından yanaşırdı və o vaxta 
qədər əldə edilmiş yaxşı nəticələr kölgədə 
qaldı, bu birincisi. İkincisi, Azərbaycana 
qarşı ədalətsiz mövqe sərgiləmişdir, xüsu-
silə Qarabağ məsələsi ilə bağlı və bu, həm 
ədalətsiz, həm də ki, ikili standartlara əsas-
lanan mövqe idi. Çünki mən Amerika nü-
mayəndələrinə dəfələrlə deyirdim və açıq 
da deyirdim, mətbuatda da, siz Ukraynanın 
ərazi bütövlüyünü ikiəlli dəstəkləyirsiniz, 
silahlar verirsiniz, milyardlarla pul verir-
siniz. Biz öz ərazi bütövlüyümüzü bərpa 
etmişik, niyə siz bizi cəzalandırmaq istə-
yirsiniz? Buna cavab verin. Cavab da yox 
idi. Cavab da bəllidir ki, bu, ikili standart-
lardır”. 

Diqqət yetirək, senator S.Deynsi Əfqa-
nıstanda ABŞ və Azərbaycan əsgərlərinin 
çiyin-çiyinə xidmət etdiyini, Kabil hava 
limanının təhlükəsizliyinə cavabdeh azər-
baycanlı sülhməramlıların Əfqanıstandan 
çıxan ən sonuncu hərbi kontingent oldu-
ğunu xatırladıb, hərbçilərimizin mülki və 
hərbi şəxslərin təxliyyəsində mühüm rol 
oynadıqlarını deyib. Deməli, Birləşmiş 
Ştatlarda Bakı – Vaşinqton münasibətləri 
baxımından ölkəmiz tərəfindən irəli sürül-
müş gündəm məqbul qarşılanır.

Söhbət hansı güdəmdən gedir, bu 
barədə söz açarkən, yenə Prezident İlham  
Əliyevin fikirlərinə nəzər salmağı zəru-
ri sayırıq: “Eyni zamanda, hesab edirəm, 
Bayden administrasiyasının səhvlərindən 
biri də o idi ki, Amerikaya olan inamı bö-
yük dərəcədə sarsıtdı, özü öz əməlləri ilə. 
Məsələn, elə Əfqanıstan məsələsinə qa-

yıtsaq, Azərbaycan birinci ölkələrdən idi 
ki, Əfqanıstandakı missiyaya qoşulmuşdu 
və həm hərbi kontingent göndərmişdi və 
dəfələrlə onu artırmışdı, həm də Amerika 
üçün çox vacib olan nəqliyyat-logistika 
məsələlərini də həll etmişdi. Biz onlara 
lazım olana qədər 907-ci düzəliş – sank-
siya qaldırılırdı, biz ki, lazım olmadıq, 
tətbiq etdilər. Yəni bu nədir? Bunun bir 
adı var: nankorluq. Bu, nankorluqdur və 
hansı inamdan söhbət gedə bilər? Han-
sı uzunmüddətli əməkdaşlıqdan söhbət 
gedə bilər? Bayaq dediyim kimi, Sorosun 
bu yüksək mükafatla təltif edilməsi bütün 
maskaları yırtdı. Yəni bu, Soros iqtidarı 
idi, həm Bayden dönəmində, həm Trampa 
qədər olan səkkiz il ərzində və məhz buna 
görə bizim münasibətlərimizdə heç bir irə-
liləyiş olmamışdır”. 

Onu da bildirək ki, Azərbaycanla ABŞ 
arasında ciddi əməkdaşlıq platforması Bill 
Klintonun və Corc Buşun Prezidentliyi 

dönəmində yaranıb. Bu tendensiya Tram-
pın birinci dövlət başçılığı mərhələsində də 
davam edib. İndi isə ümidlər var və deyə 
bilərik ki, senator S.Deynsi ölkəmizə həm 
də ümid gətirmişdi. hmidlərin böyük ol-
duğunu isə Prezident İlham Əliyev həm bu 
il yanvarın 7-dəki müsahibəsində, həm də 
ötən il Şuşa Beynəlxalq Media Forumunda 
vurğulamışdı. Dövlətimizin başçısı, ha-
belə, Bakı – Vaşinqton münasibətlərinin 
strateji səviyyəyə qaldırıla bilməsindən də 
söz açmışdı.

Münasibətlərin strateji səviyyəyə qal-
dırılmasından söz düşmüşkən, S.Deynsi 
Prezident İlham Əliyevlə görüşdə Ame-
rika Birləşmiş Ştatları ilə ölkəsi arasında 
dostluq və tərəfdaşlıq əlaqələrinin daha da 
inkişafı perspektivlərini önə çəkib. Sena-
tor fəaliyyəti dövründə Azərbaycanın və 
Mərkəzi Asiya ölkələrinin ABŞ ilə müna-
sibətlərinin inkişafına mühüm əhəmiyyət 
verdiyini deyərək, əlaqələrin inkişafı üçün 
böyük imkanların yarandığını bildirib. Ən 
başlıcası isə görüşdə Azərbaycanın əsas 
logistika mərkəzlərindən birinə çevrildiyi 
vurğulanıb. Bu baxımdan ölkəmizin Orta 
Dəhlizin inkişafında oynadığı mühüm rol 
üzərində dayanılıb.

Elə isə Prezident İlham Əliyevin yan-
varın 7-dəki müsahibəsində Azərbay-
can–ABŞ münasibətlərindən söz açarkən 
vurğuladığı bir məqamın da üzərində da-
yanaq: “Sadəcə olaraq, xəritəyə baxmaq 
kifayətdir, hər kəs görsün ki, Orta Asiya 
və Qərb dünyası ilə birləşmək, bağlantılar 
yaratmaq istəyən Azərbaycandan yan keçə 
bilməz. Yəni bunu bizsiz edə bilməzlər və 
müasir infrastruktur, sabitlik, düşünülmüş 
siyasət və dünyaya açıqlıq. Yəni biz yeni 
dünya nizamına öz töhfəmizi əməllərimiz-
lə veririk, çünki bəzən bu, bir qədər diqqət-
dən kənarda qalır. Amma mən bilirəm ki, 
Azərbaycanın son illərdəki addımları çox 
ciddi təhlil edilir, çox ciddi. Çünki dünya 
tarixində öz ərazi bütövlüyünü öz gücü ilə 
bərpa edən ikinci ölkə olmayıb, hər halda, 
yaxın və orta keçmişə nəzər salsaq. Bunu 
biz etmişik, bütün təzyiqlərə, təhdidlərə və 
təhlükələrə rəğmən. Müstəqil siyasət apar-
maq iqtidarında olan ölkələrin sayı o qədər 
də çox deyil”.

Sonda bir məqamı da vurğulayaq ki, 
senator S.Deynsi dövlətimizin başçısı ilə 
görüş zamanı Azərbaycana və Mərkəzi 
Asiya ölkələrinə Birləşmiş Ştatlar Sena-
tının nümayəndələri tərəfindən səfərlə-
rin intensivləşdirilməsinin vacibliyinə də 
toxunub. Hesab edirik ki, bunun özü də va-
cibdir. Deməli, cənab Deynsi özü ilə təkcə 
ümid yox, həm də real iş parametrləri də 
gətirib. hmid edirik ki, həmin parametrlər 
daha da dərinləşəcək. 
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